
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota  prot.  n.  3351480  del  16/09/2011  inviata  dal  Direttore  della  Farmacia   
Territoriale composta n. 16 pagine;

2. Elenco materiale sanitario oggetto della fornitura composto da n. 7 pagine ;  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA 
la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                 
 DELIBERAZIONE  n°905 del 30/12/2011

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI DISPOSITIVI UNICI PER ASSISTENZA 
INTEGRATIVA   OCCORRENTI  AI  PRESIDI  OSPEDALIERI  E  TERRITORIALI 
AZIENDALI PER IL PERIODO DAL 01.01.2012 AL 31.12.2012. 

PROPOSTA N°959 IN DATA 30/12/2011

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione del Commissario n. 6 del 14/01/2011 , 
successivamente integrata con Deliberazione del Commissario 
n. 82 del 31/01/2011,  è stata autorizzata la fornitura di 
dispositivi medici per assistenza integrativa, unici e non 
unici,  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  e  Territoriali 
aziendali, fino alla data del 31/12/2011;
RICHIAMATA
- la nota del Commissario prot. n. 2744141 del 07/09/2010 e 
la nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. n. 
327868  del  29/07/2011  con  le  quali  veniva  richiesto  ai 
Direttori  di  Farmacia  di  procedere  alla  definizione  della 
programmazione  delle  gare  per  forniture  di  farmaci  e 
dispositivi medici, nonché di inviare separata programmazione 
per  la  fornitura  di  prodotti  unici  in  quanto  forniti  in 
regime di privativa industriale o per compatibilità con le 
apparecchiature in dotazione;
VISTA
-  la  nota  prot.  n.  3351480  del  16/09/2011  inviata  dal 
Direttore della Farmacia Territoriale inerente la fornitura 
di dispositivi medici unici per assistenza integrativa, per 
le motivazioni indicate negli allegati alla succitata nota 
che  si  allega  alla  presente  sotto  1)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
RILEVATO
- che, al fine di assicurare il rispetto  delle direttive di 
contenimento della spesa imposte dal Patto del Buon Governo, 
si è provveduto a ridurre i quantitativi indicati nella sopra 
richiamata nota, la cui applicazione avrebbe determinato una 
spesa per l'anno 2012 maggiore rispetto a quella sostenuta 
nel 2011, con riserva di procedere nel medio periodo ad una 
verifica degli stessi;
ATTESO
- che sulla base delle motivazioni di cui sopra si rende 
necessario procedere all'acquisto dei sopra indicati prodotti 



ai sensi dell'art. 57 comma 2 lett. B e comma 3 lett. B del D.lgs 
163/2006 e ss.mm.ii;
DATO ATTO
- che si è provveduto a richiedere con note prot. n. 70643/MTD 
del 27/10/11, n. 71799/MTD del 04/11/11 e n. 71842 del 04/11/11 
alle  Ditte  fornitrici,  per  il  periodo  dal  01/01/2012  al 
31/12/2012, la conferma dei prezzi, patti e condizioni praticati 
finora nonché per alcuni prodotti un nuovo preventivo di spesa;
PRESO ATTO  
- che le seguenti Ditte fornitrici Covidien Italia Spa, Lhomann & 
Rauscher Srl, M.D.M. Srl, e Roche Diagnostics Spa confermano, per 
il  periodo  dal  01/01/2012  al  31/12/2012,  i  prezzi,  patti  e 
condizioni praticati finora;
-  che  la  Ditta   Medtronic  Italia  Spa  conferma  i  prezzi  per 
l'anno 2012 e propone offerta per i prodotti ad acquisto diretto 
individuati con i seguenti codici Areas 1076936-1104816-114580;
- che la Ditta Medical Spa conferma i prezzi per un ulteriore 
anno e propone offerta per la fornitura dei seguenti prodotti 
unici cod. 11257-11264-11260-11262-11259; 
- che la Ditta Canè Spa conferma per il 2012 i prezzi praticati 
finora  e  propone  offerta  per  il  Microinfusore  Crono  30  e  la 
siringa per Microjet crono 30ml;
- che la Ditta Coloplast Spa conferma i prezzi per un ulteriore 
anno dei prodotti individuati con i seguenti codici Areas 89911-
87691-91715  e  propone  offerta  per  la  Lozione  detergente  per 
stomia;
- che la Ditta Eupharma Srl comunica l'offerta per la fornitura 
della  soluzione  ipertonica  Hyaneb  con  validità  fino  al 
31/12/2012;
RITENUTO 
- pertanto di dover autorizzare, al fine di evitare interruzioni 
nell’erogazione  delle  prestazioni  sanitarie,  la  prosecuzione 
della  fornitura  del  materiale  indicato  nel  prospetto  che  si 
allega sotto 2) al presente atto, per il periodo dal 01/01/2012 
al 31/12/2012;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario F.F;

DELIBERA
a) di autorizzare l'affidamento della fornitura di dispositivi 
medici  unici  per  assistenza  integrativa  occorrenti  ai  Presidi 
Ospedalieri  e  Territoriali  aziendali,  in  favore  delle  Ditte 
fornitrici  indicate  nel  prospetto  allegato  sotto  2),  per  il 
periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2012;   
b) di far fronte alla spesa presunta di € 373.558,67 IVA compresa 
di cui € 352.490,12 sui fondi del conto 0501010801 denominato 

“Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del 
Bilancio  di  previsione  2012,  di  €  8.570,58  sui  fondi  del 
conto 0501010601 denominato “Acquisto materiali diagnostici e 
prodotti  chimici”  del  Bilancio  di  previsione  2012  e   € 
12.497,97 sui fondi del conto 0501010901 denominato “Acquisti 
di materiali protesici” del Bilancio di previsione 2012;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura.
d)  di  dare  atto  che, ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore 
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia 
Territoriale;
e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale 
aziendale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO F.F 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu      Dr. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/01/2012 al 18/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 
	 DELIBERAZIONE  n°905 del 30/12/2011
	DELIBERA

